ПРОТОКОЛ

Заседания Рабочей группы по экспертизе федеральных государственных

образовательных стандартов и примеров основных профессиональных

образовательных программ

Совета по профессиональным квалификациям в области инженерных

изысканий, градостроительства, архитектурно-строительного

проектирования (далее – Рабочая группа)

17 ноября 2020 года                                                                                          № 2

Форма заседания Рабочей группы: заочная.

Количественный состав Рабочей группы: 3.

Опросные листы представили:

Председатель Рабочей группы – Лапидус А.А., Вице-президент НОПРИЗ, член

Совета НОПРИЗ;

Члены Рабочей группы:

Хачатрян Карина Олеговна - Заместитель декана Гуманитарного факультета

МИИГАиК;

Есаулов Георгий Васильевич - Проректор МАРХИ по научной работе.

Повестка дня заседания:

1. О рассмотрении экспертного заключения на проект Федерального

государственного образовательного стандарта 07.02.01

«Архитектура».

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ

1. О рассмотрении экспертного заключения на проект Федерального

государственного образовательного стандарта 07.02.01 «Архитектура».

Одобрить экспертное заключение на проект Федерального государственного

образовательного стандарта 07.02.01 «Архитектура». Рекомендовать Совету по

профессиональным квалификациям в области инженерных изысканий,

2

градостроительства, архитектурно-строительного проектирования утвердить

представленное экспертное заключение.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 3.

Решение принято единогласно.

Председатель Рабочей группы

А.А. Лапидус